(Hertogin Johanna bevestigt de brief, waarmede haar vader, hertog 
Jan III, aan Bergeijk en Westerhoven tegen voorlijf en erfcijns 
een gemeente verkocht en hun veroorloofd heeft, daarvan zoveel te 
verkopen, dat zij hun cijns kunnen betalen, en veroorlooft de 
cijns van de gemeente van Achel, die met die van Bergeijk en Wes-
terhoven verenigd is, voortaan van de gehele gemeente te betalen.) 

(1) Hier staat in het hs. een open ruimte met stippeltjes, die ook in 
het achttiende-eeuwsche afschrift, dat terzelfder plaatse bewaard 
wordt, opengelaten is. Vul in: ende gemachticht. 

(2) Als boven; vul in: vestigen 

(3) Zoo ook in het achttiende-eeuwsche afschrift; lees: hefschult. 

(4) Het tusschen haakjes geplaatste ontbreekt in beide afschriften. 

V. d. OORKONDEN VAN BEERS VANAF DE 14e EEUW 

1. OORKONDE VAN HERTOG JAN III 
30 mei 1334  1 9e eeuws afschrift, R.A.N.B. Collec- 

tie Cuijpers van Velthoven, nr. 1 

Nos Johannes, Dei gratia Lotharingie, Brabantie et-Limburghie dux, 
notum facimus universis, recognoscentes, quod nos dilectis hominibus 
mostris villarum de Beerse totam comunitatem nostram infra terminos 
sequentes, videlicet de ultimo palo communitatis carte(?) (1) de Oerle 
usque ad palum communitatis carte(?) (1) de Oirtschot et de remotiore • 
palo communitatis carte(?) (1) de Oirsschot usque ad remotiorem palum 
communitatis carte(?) (1) de Oisterwijck et de remotiore pal() communi-
tatis carte(?) (1) de Oisterwijck usque ad remotiorem palum communita-
tis carte(?) (1) de Beke, jacentem tam in campestribus quam in silves

,  
tribus, hunidis et siccis constistentem, pro nostra et dictorum nostro-
run hominum utilitate dedimus et per presentes donamus, a nobis et 
nostris successoribus habendam jure hereditario et tenendam pro annuo 
et hereditario censu duodecim grossorum Turonensium antiquorum bonorum 
et legalium, nobis et nostris post nos heredibus et successoribus ab 
iisdem hominibus et eorum successoribus singulis annis in festo beato-
rum Remigii et Bavonis dando et solvendo, prout dicta communitas in-
ter predictos palos lacius ad nos pertinet et dinoscitur pertinere, 
pro qua communitate dicti homines nostri quinque libras grossorum Tij- 
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ronensium antiquorum predictorum nomine prelevii seu pretii primitivi 
nobis plenarie persolverunt; quibus hominibus nostris predictis con-
cessimus et concedimus per presentes, quod ipsi de dicta eorum commu-
nitate tantum vendere et ad annuum et hereditarium censum exhibere 
libere possint, de quanto ipsi dictam summam dictarum quinque libra-
rum recipiant et de quanto ipsi summam dicti annui census duodecim 
grossorum percipiant et obtineant annuatim, prout eis visum fuerit ex-
pedire; concedimus insuper eisdem hominibus nostris, ut ipsi dictam 
communitatem apertam, non preclusam neque circumseptam prout jacet et 
ante jacuit, tenant et tenere debeant in futurum, et quod in dicta 
communitate aperta sine preclusione vel circumseptione jacente pecora 
et besti.as extranearum villarum repertas arrestare et detinere libere 
valeant, quod vulgariter teutonice scutten appellatur et inde emendam 
quinque solidorum nigrorum Turonensium parvorum recipere, de quibus 
quinque solidis antedictis duo solidi nobis, duo solidi dictis villis 
et duodecim denarii officiato dictarum villarum, habenti hujusmodi of-
ficium arrestandi, quod teutonice dicitur scutten, cedent et cedere 
debebunt; si quis etiam de commorantibus in dictis villis ratam suam 
de prelevio, nobis pro dicta communitate soluto, aut de dicto annuo 
et hereditario censu, inde nobis annuatim solvendo, solvere noluerit, 
poterint reliqui homines nostri dictarum villarum illi vel illis, qui 
ratas hujusmodi de dicto prelevio vel censu hereditario antedicto 
solvere noluerit vel noluerint, dictam communitatem et ejus usum nos -
tra auctoritate efficaciter prohibere; de qua communitate et ejus usu 
nos dictos homines nostros et eorum successores promittimus pro nobis 
et nostris post nos heredibus seu successoribus contra quoscumque eos 
in hac perturbantes vel eis injuriam facientes in premissis defendere 
bona fide et tueri. In quorum testimonium et robur perpetue firmitatis 
sigillum nostrum presentibus litteris duximus apponendum. Datum Bru-
xellis feria secunda post festum sancti Sacramenti anno Domini mille-
simo tricentesimo tricesimo quarto.